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Prestiżowa Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Letnich od
czerwca w Wielkopolsce  

Sportowa rywalizacja młodych sportowców obejmie Wielkopolskę w najbliższe wakacje. To za sprawą
XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska 2025.  O wydarzeniu, które
odbędzie się od 23 czerwca do 24 sierpnia 2025 opowiedzieli podczas konferencji prasowej w Urzędzie
Marszałkowskim w Poznaniu Marek Woźniak - Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Jacek
Bogusławski - Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Paweł Szczepaniak - Prezes
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego oraz Tomasz Wiktor - Dyrektor Departamentu Sportu i
Turystyki, Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego OOM.

- Jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego będziemy współorganizatorem tego wydarzenia, a
partnerami Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz ci, którzy udostępnią nam swoje obiekty na obszarze
województwa i poza nim. Kilka tysięcy młodych sportowców będzie rywalizować o medale. Ci
najzdolniejsi, najbardziej pracowici, będą mieli okazję rywalizować w zawodach odbywając się zgodnie z
ceremoniałem olimpijskim. Będzie to dla nich dobre przygotowanie do przyszłej kariery sportowej. Dla
nas, jako Samorządu Województwa, to bardzo prestiżowa impreza, dlatego inwestujemy w nią sporo
pieniędzy, zarówno jeśli chodzi o infrastrukturę, jak i wsparcie dla bezpośredniego organizatora –
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. Liczymy nie tylko na sportowców, ale także kibiców, którzy,
mam nadzieję, pojawią się w różnych miejscach w Wielkopolsce, gdzie zawody będą rozgrywane – mówi
Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Uroczystość oficjalnego otwarcia Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska
2025, która odbędzie się w piątek, 4 lipca 2025 roku na Malcie, w Poznaniu

– Imprezy będą odbywały się w kilkunastu miejscowościach na terenie naszego województwa, najwięcej
wydarzeń będzie miało miejsce w Poznaniu. Tradycyjnie nie wszystkie wydarzenia możemy zorganizować
na terenie naszego województwa.  Młodzi sportowcy z Wielkopolski już się przygotowują, chcą zdobyć jak
najwięcej medali -– podkreśla Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.   I
dodaje: - Olimpiada nie mogłaby się odbyć bez naszego głównego partnera, czyli Wielkopolskiego
Stowarzyszenia Sportowego. To gwarancja tego, że zawody zostaną zorganizowane na odpowiednim
poziomie.  

Organizatorami OOM są: Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskie Stowarzyszenie
Sportowe. Głównym partnerem wydarzenia jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. Zaangażowane są także
samorządy lokalne. 

Spokojny o finansowanie imprezy jest Paweł Szczepaniak, Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia
Sportowego, który poinformował o oczekiwaniu na wyniki konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo 
Sportu. Resortowe fundusze wraz z marszałkowskim złożą się na budżet olimpiady. 

Olimpijskie areny zaprezentował Tomasz Wiktor, Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki,
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego OOM.  Sportowcy będą rywalizować w 23 lokalizacjach. 18 z
nich to miejscowości w Wielkopolsce: Poznań, Kalisz, Leszno, Gniezno, Rawicz, Pniewy, Września,
Wągrowiec, Jarocin, Środa Wielkopolska, Pobiedziska, Zbąszyń, Nowy Tomyśl, Baborówko, Godziesze
Wielkie, Rumianek, Nędzerzew, Bukowiec. Poza nasz region zawody przeniosą się do Krakowa, Bytomia,
Pucka, Drzonkowa i Nowej Soli.  

Ponad 4300 zawodniczek i zawodników zmierzy się w  31 dyscyplinach, w tym 30 olimpijskich. Są to: golf,
hokej na trawie, kajakarstwo klasyczne, kajakarstwo slalomowe, kolarstwo szosowe, kolarstwo torowe,
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kolarstwo MTB, kolarstwo BMX, koszykówka 3x3, lekka atletyka, łucznictwo, pięciobój nowoczesny, piłka
nożna, piłka siatkowa plażowa, piłka ręczna plażowa, piłka wodna, pływanie, pływanie artystyczne,
podnoszenie ciężarów, rugby, skoki do wody, skoki przez przeszkody, strzelectwo sportowe, tenis,
triathlon, ujeżdżenie, wioślarstwo, WKKW, wspinaczka sportowa oraz żeglarstwo. 

Więcej informacji można znaleźć w prezentacji w załączniku.  

Ostatnia, XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Letnich Lubelskie 2024 była bardzo udana
dla młodych sportowców z naszego regionu. Klasyfikacja punktowa prezentowała się następująco: 1)
Mazowieckie 2757,5 pkt.; 2) Wielkopolskie 2439 pkt.; 3) Śląskie 2048 pkt. W zakresie klasyfikacji
medalowej: 1) Mazowieckie 117 (44 złote, 35 srebrnych, 22 brązowe); 2) Kujawsko-Pomorskie 87
(28-37-22); 3) Wielkopolskie 91 (25-27-39). 

Ministerstwo Sportu i Turystyki organizację Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży powierzyło Wielkopolsce
już szósty raz w historii – dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego to czwarta odsłona tego
wydarzenia.  
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Pliki do pobrania:

OOM 2025 - PREZENTACJA - 5.48 Mb
TERMINARZ - 0.37 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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